

Raadsvraag (art. 37) Gesteld door:

VLP Roosendaal
Datum 28 augustus 2025
Onderwerp 173-2025 Raadsvragen VLP - Terugkoppeling

bevindingen vragenlijst kermis
Portefeuillehouder College B&W


De fractie heeft de volgende vragen:

Geachte voorzitter,


In de beantwoording van raadsvragen (document 137-2024, VLP; vragenlijst kermis Roosendaal) geeft het college aan dat de bevindingen uit de gehouden vragenlijst met inwoners worden gedeeld.

Dit zou onder andere plaatsvinden in de communicatie voorafgaand aan de kermis.

Nu de brief over de kermis recentelijk is verspreid, constateren wij dat hierin geen terugkoppeling van de bevindingen uit de vragenlijst is opgenomen. Dit roept vragen op over de wijze waarop het college invulling geeft aan de eerder gedane toezeggingen rondom de communicatie van de resultaten.


VLP Roosendaal heeft hier de volgende vragen over:


1.     In de beantwoording van de raadsvragen (vraag 2) is aangegeven dat de bevindingen uit de

vragenlijst voorafgaand aan de kermis met inwoners worden gecommuniceerd. Op welke wijze en via welk communicatiemiddel heeft dit plaatsgevonden?

2.     In de verstuurde brief over de kermis zijn geen bevindingen uit de vragenlijst terug te

vinden. Kan het college toelichten waarom deze informatie ontbreekt?

3.     Wordt er nog een aparte communicatie-uiting (bijvoorbeeld een omwonendenbrief, nieuwsbrief of

digitale publicatie) voorzien waarin de resultaten van de vragenlijst worden teruggekoppeld? Zo ja, wanneer wordt dit verwacht? Zo nee, hoe verhoudt dit zich tot de eerdere beantwoording van het college?

4.     Welke concrete bevindingen uit de vragenlijst zijn volgens het college het meest relevant voor

inwoners en omwonenden, en hoe worden deze actief met hen gedeeld?

5.     Hoe monitort het college of inwoners en omwonenden de terugkoppeling van de vragenlijst

daadwerkelijk ontvangen en begrijpen?


Namens de fractie van VLP Roosendaal,

Femke Peters


https://raad.roosendaal.nl/Documenten/137-2024-Beantwoording-raadsvragen-VLP-Vragenlijst-kermis-Roosendaal.pdf


Wij beantwoorden de vraag als volgt:


1.     In de beantwoording van de raadsvragen (vraag 2) is aangegeven dat de bevindingen uit

de vragenlijst voorafgaand aan de kermis met inwoners worden gecommuniceerd. Op welke wijze en via welk communicatiemiddel heeft dit plaatsgevonden?

Door de intensieve voorbereidingen voor de Roosendaalse kermis van 2025 is de toegezegde informatie uit de enquête nog niet met de inwoners gedeeld. Wij zullen voor het eind van het jaar een Infographic met begeleidende brief delen met betrokkenen. Daarnaast zal er een korte publicatie plaats vinden in de Roosendaalse Bode.


2.     In de verstuurde brief over de kermis zijn geen bevindingen uit de vragenlijst terug te

vinden. Kan het college toelichten waarom deze informatie ontbreekt?


Zie antwoord op vraag 1.


3.     Wordt er nog een aparte communicatie-uiting (bijvoorbeeld een omwonendenbrief,

nieuwsbrief of digitale publicatie) voorzien waarin de resultaten van de vragenlijst worden teruggekoppeld? Zo ja, wanneer wordt dit verwacht? Zo nee, hoe verhoudt dit zich tot de eerdere beantwoording van het college?


Zie antwoord op vraag 1.


4.     Welke concrete bevindingen uit de vragenlijst zijn volgens het college het meest relevant

voor inwoners en omwonenden, en hoe worden deze actief met hen gedeeld?


In de enquête komen een aantal kwaliteiten van de Roosendaalse Kermis naar voren:

• De kermis wordt goed gewaardeerd door inwoners/bezoekers en omwonenden.

• De kermis kent een goede sfeer.

• De kermis kent een ruime keuze aan attracties en is toegankelijk voor alle leeftijden.

Ook zijn er een aantal verbeterpunten:

• Wildplassen.

• Geluidsklacht(en).

• Balans tussen kermis en gevestigde horeca.


5.     Hoe monitort het college of inwoners en omwonenden de terugkoppeling van de

vragenlijst daadwerkelijk ontvangen en begrijpen?

In de afsluiting van de brief richting onze inwoners wordt de mogelijkheid geboden om bij vragen of onduidelijkheid contact op te nemen met de ambtelijke organisatie.


Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Roosendaal,

De secretaris,          De burgemeester,


drs. H.W.J. Klaucke         M. Buijs

